[image: image1.png]

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН

АК СУМУЗУНУН
          ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОН   АКСКИЙ     БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668048,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун,с.Дон-Терезин,ул.Байыр-оол Кандан,д.20 таксафон:83944122023,e-mail:ak_sumuzu2015@mail.ru
от 27 апреля 2018 г.                                                                                      с.Дон-Терезин
                                                                     РЕШЕНИЕ  № 9
Утверждение списка крайне-бедных семей сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва освобождающихся от сбора самообложения на 2018 год.

На основании Решения от 23 апреля 2015 г.№8а «Об установлении в сумоне сбора самообложения», на основании п.1 ст.56 ФЗ от 06.10.2003 г.131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ,ст.57 п.1 Закона РФ «Доходы местных бюджетов от местных налогов и сборов», статья 36 «Доходы бюджета сумона» Устава сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, Хурал представителей сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва решил:

1. Утвердить список крайне-бедных семей сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва освобождающихся от сбора самообложения на 2018 год (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста по налогам и сборам администрации сумона.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания, обнародовать на официальном сайте администрации Барун-Хемчикского кожууна www.barumtuva.com
Глава-Председатель Хурала представителей

сельского поселения сумон Акский:                                                 /А.М.Хомушку/